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Stadsbyggnadskontoret
Strategi- och utvecklingsenheten

Ansökan om tillstånd att utnyttja delar av
naturreservat som A-yta för upplag av snö

Under snörika vintrar måste snö transporteras bort från stadens gator,
gång- och cykelbanor, parkeringar med mera i syfte att upprätthålla
samhällsnyttiga funktioner och säkerhet. Snö från ytterstaden som
avlägsnats transporteras till olika lokala landupplag i Söder- och Västerort.
Närheten till upplagsplatser är avgörande för att minska miljöbelastning
och störningar från transporter av snön.

Bjerking AB uppdaterar på uppdrag av Trafikkontoret informationen
avseende tillgängliga landytor för snöupplag i Söder- och Västerort inför
vintersäsongen 2019/2020. Informationen om vilka ytor som går att nyttja
har överlagts i samverkan med Exploateringskontoret, Miljöförvaltningen,
Stadsbyggnadskontoret, Trafikkontoret samt driftansvariga. A-ytor har
bedömts som lämpliga att nyttjas som upplag och B-ytorna som
reservplatser vid mycket stora snömängder.

Parkeringen vid Mälarhöjdsbadet ingår i Sätraskogens naturreservat samt
den sekundära skyddszonen för östra Mälarens vattenskyddsområde och
används idag som en B-yta för snöupplag. Ytan bedöms ha ett lågt
naturvärde och är synnerligen lämplig för snöupplag ur flera aspekter.
Ytan är idag avskärmad från allmänheten då den ligger i ett skogsområde.
Lokaliseringen är dessutom mycket läglig med avseende på transporter.
Genom att använda ytan kommer snö att kunna transporteras kortare
sträckor vilket gör att det går både avsevärt fortare och smidigare då
vältrafikerade högt belastade vägnät ej behöver användas. Därmed
minskar utsläppen av koldioxid och slitage på högt belastade vägar.
Parkeringen utgörs av en hårdgjord grusad plan som är väl solbelyst och
är därmed användbar för allmänheten omedelbart efter att snön har smält
bort. Upplaget bedöms ej medföra risk för vattenförorening då
smältvattnet för snön avdunstar i hög utsträckning och ingen direkt
avrinning sker till Mälaren.

Området kommer att städas enligt Trafikkontorets normala rutiner dvs.
efterhand snösmältning sker plockas skräp upp och ytan återställs i
ursprungligt skick så snart som möjligt efter snösmältning.

Parkeringen vid Mälarhöjdbadet bedöms vara en mer lämplig som A-yta
än flera andra A-ytor i Söderort. Däribland kan
Slättgårdsvägen/Bredängsvägen nämnas. Denna utgörs av en
gräsbeklädd kulle där smältvattnet från snön riskerar att rinna direkt ut på
omgivande vägar. Gräsytan blir fuktmättad och kan ej återställas för andra
ändamål förrän marken har torkat upp vilket i värsta fall kan innebära juni
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månad. Ytan är också populär för friluftsaktiviteter. Denna yta kommer

endast att kunna användas i akuta fall när övriga snöupplag är fulla.

Trafikkontoret ansöker härmed om tillstånd att under kommande vintrar

utnyttja nedanstående yta inom reservatsgränser som en A-yta. Ansökan

avser gälla till och med 2024-05-31. Området redovisas i nedanstående

tabell 1.

• Mälarhöjdsbadets parkering - Sätraskogens naturreservat samt

östra Mälarens vattenskyddsområde

Tabell 1. Redovisning av snöupplag vid Mälarhöjdsbadets parkering.

Namn Mälarhöjsbadets parkering

ViO
I

200 300
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Yta B

Kapacitet m2 2000

Kapacitet m3 5000

Markbeläggni

ng

Grus

Markförvaltar

e

Sdf

Reservat och

skyddsområd

en

Sätraskogens naturreservat samt östra Mälarens

vattenskyddsområde

Jarina Edlund, enhetschef gatudrift
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